
Uchwała Nr 838.54.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 kwietnia 2022 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym  (Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  559  i  583)  oraz  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 2137 oraz

z 2021 r. poz. 1927) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  5  uchwały  nr  XXXVII/257/22  Rady  Gminy  Dębowa  Kłoda  z  dnia

30  marca  2022  r.  w  sprawie  określenia  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów, z powodu istotnego naruszenia art. 47

§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 ze zm.). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej  w  dniu

5 kwietnia  br.  uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda,  o której  mowa w sentencji,  stwierdziło  na

posiedzeniu  Kolegium 26 kwietnia  2022 r.,  że  zawiera  ona  w części  postanowienia  naruszające

prawo w sposób istotny.

Mocą badanej uchwały Rada Gminy określiła terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zarządziła pobór opłaty w drodze inkasa oraz wyznaczyła
inkasentów. 

W § 5 uchwały Rada Gminy postanowiła, że „Pobraną opłatę inkasent obowiązany jest wpłacić

do kasy Urzędu Gminy Dębowa Kłoda następnego dnia roboczego od dnia pobrania”. Mający w tym

przypadku zastosowanie przepis art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 ze zm.) określa termin płatności dla  inkasentów na dzień następujący po

ostatnim  dniu,  w  którym,  zgodnie  z  przepisami  prawa  podatkowego,  wpłata  podatku  powinna

nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin

późniejszy.  Termin płatności dla inkasentów wynika zatem z w/w przepisu i  uzależniony jest  od

terminów płatności  inkasowanych  należności.  Rada  jest  jedynie  uprawniona do wydłużenia  tego

terminu. 

Ustalony  przez  Radę  termin  „do  następnego  dnia  roboczego  od  dnia  pobrania”  nie  jest

wydłużeniem terminu, a w sytuacji pobrania należności przez inkasenta przed terminem płatności

opłaty  wskazanym w § 1 uchwały  (za kolejne  kwartały  odpowiednio  do 31 marca,  30 czerwca,

30 września i 31 grudnia) prowadzi do wyznaczenia wcześniejszego niż ustawowy terminu płatności

dla  inkasenta.  Takim działaniem Rada Gminy wykroczyła poza upoważnienie  przyznane jej  w/w



przepisem Ordynacji podatkowej. Przepis ten wyraźnie określa termin wpłaty na dzień następujący

po ostatnim dniu na dokonanie opłaty, a rada może wyznaczyć jedynie termin późniejszy.

Rada Gminy Dębowa Kłoda we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie

rozpatrywania  sprawy,  nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego  naruszenia

prawa. W tym stanie rzeczy Kolegium RIO w Lublinie – podtrzymując swoje stanowisko zawarte we

wszczęciu postępowania nadzorczego wobec tej uchwały – orzekło jak w sentencji uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Dębowa Kłoda prawo wniesienia – za pośrednictwem

Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,

w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

 

Otrzymuj  ą  :  

1. Rada Gminy Dębowa Kłoda,

2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda.


